11/03/2019 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1217

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 179

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAST 01/2019
Publicação Nº 187330

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL (EM EXERCÍCIO) do Município de

Viana, Estado do Espírito Santo no, no uso da atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº

3.007/2018, Artigo 23, § 2º, IV, convoca OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS no Processo Seletivo SEMAST

01/2019 para entrega de documentação comprobatória nas datas de 14/03/2019 e 15/03/2018, de

acordo com o cronograma de horários e cargos, a comparecerem à Avenida Florentino Avidos, nº 01,

Centro de Viana – Prédio Central da Prefeitura de Viana (OUVIDORIA – paço Municipal), conforme

descrito abaixo:

CARGO DATA HORÁRIO

AGENTE CADASTRADOR (classificado com deficiência PCD 01
– classificados de 01 a 50)

14/03/2019 09 h às 12 h

MOTORISTA (classificados de 01 à 50) 14/03/2019 09 h às 12 h

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (classificados com deficiência
PCD de 01 a 08 / classificados de 01 à 50)

14/03/2019 13 h às 17 h

CUIDADOR SOCIAL (classificado com deficiência PCD 01 -
classificados de 01 à 50)

14/03/2019 13 h às 17 h

ASSISTENTE SOCIAL (classificado com deficiência PCD 01 -
classificados de 01 à 50)

15/03/2019  09 h às 12 h

NUTRICIONISTA (classificados de 01 à 50) 15/03/2019 09 h às 12 h

TERAPEUTA OCUPACIONAL (classificados de 01 à 04) 15/03/2019 13 h às 12 h

OFICIAL ADMINISTRATIVO (classificados de 01 à 50) 15/03/2019 13 h às 12 h

Os candidatos deverão comparecer para entrega de ENVELOPE LACRADO contendo todas as cópias dos

documentos que foram declarados no ato da inscrição, conforme os itens 6, 7, 8 e 9 do Edital SEMAST

01/2019, Ficha de Inscrição colada na frente do envelope, e, o formulário de entrega da documentação

para a comprovação de requisitos (conforme anexo I desta publicação), devidamente impresso e

preenchido.

Viana, 08 de março de 2019.

GIOVANA DE SIQUEIRA NOVAES BUAIZ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL (EM EXERCÍCIO)

11/03/2019 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1217

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 180

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO I

FORMULÁRIO DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA A COMPROVAÇÃO DE REQUISITOS

Este formulário deverá ser preenchido manualmente, com letra de forma, e entregue junto com a FICHA DE

INSCRIÇÃO e documentação para a comprovação dos requisitos, qualificação profissional, experiência profissional,

declarados no ato da inscrição, referente ao Edital nº 001/2019 da SEMAST. A ENTREGA DEVERÁ SER POR MEIO DE

ENVELOPE LACRADO, sendo o candidato responsável pela documentação informada no ato da inscrição.

1. O candidato está ciente que a documentação apresentada, deverá estar em conformidade aos dados
cadastrados e declarados no ato da inscrição.

2. O candidato está ciente que a apresentação da documentação em desconformidade ao Edital nº 001/2019 da
SEMAST, sobretudo no que tange aos itens 6, 7, 8 e 9, Anexo I e Anexo II, acarretará na ELIMINAÇÃO do
presente Processo Seletivo.

3. O candidato, no ato da entrega da documentação acima relacionada, DECLARA que todas as informações
contidas e os documentos apresentados são verdadeiros.

4. São de inteira responsabilidade do candidato as informações por ele prestadas, ou por seu procurador no ato
da entrega da documentação, bem como a entrega no período determinado no edital de convocação, arcando
o candidato com as consequências de seus eventuais erros, ou de seu representante.

Viana/ES, ________/__________/2019.

___________________________________________
Assinatura (POR EXTENSO) do Candidato

___________________________________________
Assinatura do Servidor da SEMAST responsável pelo

recebimento

Viana/ES, __________/__________/2019.

___________________________________________
Assinatura (POR EXTENSO) do Candidato

___________________________________________
Assinatura do Servidor da SEMAST responsável pelo

recebimento

PROCESSO SELETIVO SEMAST 001/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA – VIA DA SEMAST

NOME DO CANDIDATO:______________________________________________________________________________________________

CARGO:__________________________________ ______________________________________  Nº DE INSCRIÇÃO: ___________________

QUANTIDADE DE FOLHAS ENTREGUES: ______________ (__________________________________________________________________)

PROCESSO SELETIVO SEMAST 001/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA – VIA DO CANDIDATO

NOME DO CANDIDATO:______________________________________________________________________________________________

CARGO:__________________________________ ______________________________________  Nº DE INSCRIÇÃO: ___________________

QUANTIDADE DE FOLHAS ENTREGUES: ______________ (__________________________________________________________________)

11/03/2019 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1217

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 181

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08 - PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 02/2018
Publicação Nº 187352

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMDES/PMV EDITAL Nº 02/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do
Município de Viana, no uso da atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº
3.007/2018, Artigo 23, § 2º, IV, e em conformidade com o disposto no Edital nº
02/2018 do Processo Seletivo Simplificado SEMDES/PMV, com resultado final
homologado em 31 de agosto de 2018, edição nº 1088;

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo para dar início ao processo
admissional, de acordo com item 15 do Edital SEMDES/PMV Nº 02/2018 e item 01
deste Edital, que deverão apresentar-se à Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social, localizada na Avenida Florentino Ávidos nº 01, Prefeitura Municipal
de Viana, 4º andar, no dia 13 (treze) de março de 2019, nos horários especificados:

EDUCADOR SOCIAL

Data: 13/03/2019                                 Horário: 15 h

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
ROGÉRIO BRAGANÇA DE OLIVEIRA 6º

PSICÓLOGO

Data: 13/03/2019                                 Horário: 16 h

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
IVAN DE CAMPOS BRAGANÇA 15º

1. DA CONVOCAÇÃO E CONTRATAÇÃO

1.1 Os candidatos convocados deverão comparecer ao local dentro do prazo e horário

estipulados, munidos de todos os documentos originais cujas cópias foram
acondicionadas no envelope no ato da inscrição.

1.2 Os candidatos deverão, ainda, apresentar os seguintes documentos de habilitação
para a contratação:

a) 01 (uma) foto 3x4;
b) Atestado de antecedentes criminais (www.sesp.es.gov.br);
c) Certidões negativas – cível, criminal e militar (www.tjes.gov.br);
d) Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
e) Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
f) Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm.jus.br);
g) Certidão negativa do município de Viana (www.viana.es.gov.br);
h) Cópia da identidade;
i) Cópia da Carteira de Trabalho (CTPS);
j) Cópia do Cartão do Banco – conta corrente;

11/03/2019 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1217

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 182

k) Cópia do CPF;
l) Cópia do Título de Eleitor e comprovante de que está em dia com a justiça

eleitoral (comprovante de votação na última eleição);
m) Cópia do Certificado de Reservista;
n) Cópia do Comprovante do PIS/PASEP;
o) Cópia do Comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone);
p) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
q) Cópia do Comprovante de Escolaridade;
r) Cópia do Atestado Médico Admissional (expedido por médico do trabalho);

1.2.1 Para salário família (candidatos com filhos de 0 a 14 anos), deverão

apresentar:

a) Cartão de vacinação da criança/do adolescente;
b) Certidão de nascimento da criança/do adolescente;
c) Comprovante de Frequência Escolar da criança/do adolescente.

1.3 Os candidatos que não comparecerem na data e horário estabelecidos, bem como
não apresentarem toda a documentação solicitada estarão automaticamente
eliminados do referido Processo Seletivo Simplificado.

Viana, 07 de março de 2019

GIOVANA DE SIQUEIRA NOVAES BUAIZ
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social (Em exercício)